
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/SARA/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2019 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos informaticos mediante arrendamiento (renting) y
mantenimiento para excmo ayuntamiento de algeciras

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: descritos en el pliego de prescripciones tecnicas

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b9a40f5-3dc5-4076-9cd2-b6fddda06a6f


Lugar

sala de comisiones

Dirección Postal

c/alfonso xi, 2

apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/01/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S.L.
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.537 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.189,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/sara/000002
Fecha de Formalización 16/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa a los intereses municipal de conformidad con los criterios de selección
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2018 a las 13:45

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(11201) cadiz España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANTIDAD EQUIPO OFERTADO (TIPO A )
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

FOMENTO A LA CONTRATACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORAS MONITORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

TIPO A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

TIPO B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

TIPO C
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ELIMINACION DE DATOS EQUIPOS RETIRADOS
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRpClVs5GbyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003961340 |  2019-386801 | Mon, 29 Apr 2019 13:21:20:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRpClVs5GbyXQV0WE7lYPw%3D%3D


159907101791873290102588547828289333048 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


